
  
学校だより 

 

 

 

 

 

 

年度末の人事異動により、11名の教職員を送り出すこととなり、生徒も職員も寂しい春休みを過ごして

いましたが、この度、12名の教職員が着任いたしました。また、４月８日には、保護者の方々に見守られ

ながら、108 名の新入生を迎えることができました。新入生の式場での態度や、新入生代表の力強い宣誓

文書を読み上げる姿を見ていると、この１年生が白石中学校の新しい顔となり、さわやかな風を吹き込ん

でくれるものと確信することができました。私たち教職員も一丸となり、お子様の健やかな成長を支えて

まいりたいと思います。保護者の皆様、地域の皆様方におかれましては、これまでと変わらぬご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より校長となりました村瀨 充俊（むらせ みつとし）と申します。 

このたび、全教職員 46 名で白石中学校の新年度がスタートしました。本校

の教育目標「未来社会をたくましく生き抜く力を身につけた生徒の育成」をめ

ざして、今後も様々な教育活動を進めてまいりたいと思います。どうぞ皆様、

今年度も白石中学校生徒の健やかな成長のために、ご理解とご支援をよろしく

お願いいたします 

 ★令和６年度 着任者★ 

 校 長 村 瀨 充 俊 山口市立川西中学校より  

 教   頭 内 山 知 憲 美祢市教育委員会生涯学習スポーツ推進課より 

  （長期研修） 

 教   諭 田 中  敬 山口市立鴻南中学校より  

 教    諭 河 内 敏 郎 山口市立大内中学校より  

 教   諭 土 田 淳 一 山口市立小郡中学校より  

 教   諭 村 谷 達 也 山口県立山口南総合支援学校より  

 教   諭 三 原 幸 光 山口市立宮野中学校より  

 養 護 教 諭 草 野 由 記 子 山口市立大内南小学校より  

 非常勤講師 藤 井  晃 山口市立湯田中学校より  

 非常勤講師 野口  リツ子 山口市立湯田中学校より  

 補 助 教 員 松 尾 弘 美  

 補 助 教 員 柳  澄 恵  

 

山口市立白石中学校 

TEL:083-922-0387 FAX:083-922-4548 

083-922 

083-922-0387 

山口市白石２丁目７－１ 

白石中学校のホームページで学校生活の様子を、随時発信中！ 

お時間のあるときに、是非ご覧ください!   

白石中学校ＨＰ 
「学校の様子」 

ＱＲコード→ 

tel:083-922-0387

